
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 4.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

18.1.2023, od 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Jeníkov  
________________________________________________________________ 

 
Přítomno: 6 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno: 1 (p. Miroslav Čulík - omluven) 

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
 

I. bere na vědomí: 

1) Informaci místostarostky, že se zúčastnila setkání hejtmana ÚK se starosty obcí, kde obce 

obdržely spoustu prospěšných informací např. ve věci získávání dotací z ÚK. Proto 

místostarostka navrhuje, aby naše obec v letošním roce podala žádost o dotaci pro hasiče na 

pořízení ochranných obleků (v loňském roce nám dotace nebyla přidělena) a druhá část by 

byla žádost o dotaci na výměnu vrat do hasičské zbrojnice. Dále místostarostka navrhuje 

podat žádost o dotaci z POV ÚK na pořízení elektronické úřední desky, žádost o dotaci na 

pořízení Strategického rozvojového dokumentu obce a podat žádost o dotaci od GŘ HZS na 

rekonstrukci hasičské zbrojnice v Oldřichově. 

2) Informaci starostky, že dne 29.1.2023 obec pořádá Masopust, průvod povede z Jeníkova 

od školky, na dětské hřiště v Jeníkově, další zastávkou bude prostor u obecního úřadu a 

následně průvod půjde k hasičské zbrojnici, kde bude kulturní program. Starostka vytiskla 

letáčky s pozvánkou a programem a tyto byly vhozeny našim občanům do schránek.   

3) Dopis od Ing. Staňka ve věci vybudování veřejného osvětlení, osazení dopravního značení, 

zajištění úklidu komunikace. Ing. Staňkovi obec opětovně odpoví.  

4) Informaci starostky o nejbližších plánovaných akcích, které bude obec pořádat: 11.2.2023 

Dětský maškarní karneval, 4.3.2023 MDŽ. 

5) Informaci starostky, že zřídila pomocný orgán starostky Redakční a kulturní radu. 

6) Děkovný dopis od primátora statutárního města Děčín a starosty obce Hřensko, kterým 

jmenovaní děkují Jednotce SDH Jeníkov – Oldřichov, která se v létě 2023 zúčastnila zásahu 

v postižené oblasti národního parku České Švýcarsko při likvidaci rozsáhlého požáru.  

7) Informaci místostarostky, že Zpravodaj obce Jeníkov – Oldřichov bude vycházet 

pravidelně každé 3 měsíce, bude renovován a bude obsahovat mnohem více informací. 

8) Informace starostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

1) Program zasedání ZO: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 

V. VZMR č. 3/2022 „Regenerace budovy Obecního úřadu Jeníkov, Oldřichov č.p. 52“ 



VI. Pozemkové záležitosti 

VII. Různé  

VIII. Rozpočtové opatření č. 10/2022 

IX. Diskuse 

X. Usnesení 

XI. Závěr 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

2) Ověřovatele zápisu p. Davida Groha a p. Mgr. Miroslava Cihelku a zapisovatelku: Blanku 

Endrštovou (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

3) Záměr obce prodat část p.p.č. 78/1 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova dle 

skutečného geometrického zaměření (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

4) Záměr obce pronajmout část p.p.č. 78/4 o výměře 114 m2 a část p.p.č. 504/4 o výměře 5 

m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

5) Záměr obce pronajmout část p.p.č. 504/32 v k.ú. Oldřichov u Duchcova o výměře 85 m2 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

6) Záměr obce pronajmout pozemky p.p.č. 199/13, 199/14, 199/26, 199/23, 199/27 a 199/86 

v k.ú. Oldřichov u Duchcova (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

7) Pronájem části pozemku p.p.č. 337/2 o výměře 201 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova panu 

Ing. XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 let. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

8) Pronájem pozemku p.p.č. 331/9 o výměře 274 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova panu Ing. 

XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok na dobu 5 let. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

9) Záměr obce prodat pozemek p.p.č. 345/17 v k.ú. Oldřichov u Duchcova o výměře 212 m2 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

10) Zastupitelstvo po projednání schvaluje, že Obec Jeníkov nemá zájem o odkoupení 

pozemku p.č. 576 v k.ú. Oldřichov u Duchcova, který je majetkem organizace Správa 

železnic, státní organizace a souhlasí s tím, že Město Košťany daný pozemek odkoupí  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

11) Zastupitelstvo obce schvaluje, že Obec Jeníkov nemá zájem o odkoupení pozemku p.č. 

578/4 v k.ú. Oldřichov u Duchcova od společnosti České dráhy, a.s. a souhlasí s tím, že 

České dráhy, a.s. povedou jednání ve věci prodeje části cesty na p.p.č. 578/4 v k.ú. Oldřichov 

u Duchcova v délce 290 m se společností IMOLA s.r.o., souhlas Obce Jeníkov je podmíněný 

tím, že celá cesta na p.p.č. 578/4 v k.ú. Oldřichov u Duchcova zůstane veřejně přístupnou 

účelovou komunikací (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

12) Zastupitelstvo po projednání schvaluje záměr obce pronajmout pozemky a stavby: část 

p.p.č. 199/16, část p.p.č. 129/1, část p.p.č. 152/1 (bez lesíku a přístupové cesty), část p.p.č. 

152/2, část p.p.č. 152/4, p.p.č. 528/5, část p.p.č. 171/1, p.p.č. 16/2, část p.p.č. 199/15, st.p.č. 

237 (budova sociálního zařízení WC), p.p.č. 199/25, chata NORA (zařízení pro záchranáře a 

zdravotní službu), část p.p.č. 504/32, p.p.č. 504/30, p.p.č. 27, p.p.č. 199/28, p.p.č. 199/29, 

p.p.č. 199/2 a část p.p.č. 538/3 v k.ú. Oldřichov u Duchcova dle přiloženého zákresu 

v katastrální mapě (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

13) Zastupitelstvo po projednání schvaluje Podmínky k pronájmu pozemků – vodní areál 

Barbora 2023 – 2033, smlouva na dobu určitou do 31.12.2033, částka za pronájem 600.000,- 

Kč/rok (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

14) Rámcovou smlouvu o provozu e-mailových schránek mezi Obcí Jeníkov (zákazník) a 

Galileo Corporation s.r.o. (poskytovatel), jejímž předmětem je zřízení a provoz e-mailových 

schránek na doméně www.jenikov.cz , za poplatek 39,- Kč bez DPH za jednu schránku 

měsíčně v tarifu G1 Professional „TYP A“. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 



15) Zakoupení dopravního automobilu pro JSDH Oldřichov v ceně cca 450.000,- Kč  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

16) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 450.000,- Kč na činnost v roce 2023, příjemce 

dotace: Tělovýchovná jednota Oldřichov, spolek a  Smlouvu č. 1/2023 o poskytnutí dotace 

mezi Obcí Jeníkov (poskytovatel) a Tělovýchovnou jednotou Oldřichov, spolek (příjemce). 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 5 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 1 – A. Endrštová). 

17) Požádat společnost AGC Flat Glass Czech a.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 

100.000,- Kč na pořízení autobusových zastávek  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

18) Navýšení rozpočtu Mateřské škole Jeníkov, příspěvkové organizaci na rok 2023 o 

30.000,- Kč z důvodu realizace školky v přírodě ve školce 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

19) Úhradu členského příspěvku ve výši 10.000,- Kč Mikroregionu Stropník na rok 2023  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

20) Zakoupení nákladní tříkolky za cenu 61.600,- Kč vč. DPH  

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 2 členové ZO – p. Groh, p. Kroupa). 

21) Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na projekt vybavení JSDH obcí osobními 

ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany – pořízení vícevrstvých 

zásahových obleků z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a 

závazek spolufinancování na projektu v minimální výši 10% z poskytnuté dotace projektu.   

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

22) Zastupitelstvo obce Jeníkov v souladu s 153 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a 

nařízení vlády č. 415/2022 Sb. a dle přílohy k NV č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů 

zastupitelstva územních samosprávných celků takto:  

- neuvolněný místostarosta: 32.127,- Kč, 

- předseda výboru nebo komise: 3.570,- Kč, 

- člen ZO bez dalších funkcí: 1.785,- Kč. 

Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva budou poskytovány ode dne 

1.2.2023  

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 2 členové ZO – p. Groh, p. Kroupa). 

23) Předběžný rozpočet na akci Masopust 2023 částka cca 70.000,- Kč  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

24) Souhlas s vybudováním VO v Oldřichově v trase od RD Novotných k RD Ing. Staňka a 

zajištění projektové dokumentace (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

25) Zastupitelstvo schvaluje, že Obec Jeníkov bude ze svých kulturních akcí pořizovat videa 

pro zveřejnění v počtu jedné akce měsíčně mimo měsíce prosince, ve kterém se koná několik 

akcí tradičních, tzn. v prosinci budou natáčena videa ze všech tradičních obecních akcí – 

Mikulášská nadílka, Rozsvícení stromku, adventní koncert. Pořizovatelem videí bude 

agentura Fastagency  

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 1 – p. Groh; proti: 1 – p. Kroupa). 

26) Připojení Obce Jeníkov k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské 

vlajky dne 10.3.2023 (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

27) Cenovou nabídku společnosti MATURE TEPLICE s.r.o., Tyršova 1007/16, 415 01 

Teplice, nabídková cena bez DPH činí 3,351.045,43 Kč, cena vč. DPH činí 4,054.764,97 Kč 

v rámci VZMR č. 3/2022 „Regenerace budovy Obecního úřadu č.p. 52, ul. Oldřichov, 417 

24, Jeníkov“. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy o dílo  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

28) Stavební technický dozor na akci „Regenerace budovy Obecního úřadu č.p. 52, ul. 



Oldřichov, 417 24, Jeníkov“, a to Ing. Miroslava Svobodu z Mostu  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

29) Podání žádostí o dotaci z POV ÚK 2023 - rozvoj venkova, a to žádost o dotaci na 

pořízení elektronické úřední desky, cena EUD se pohybuje od 200.000,- Kč 300.000,- Kč  a 

závazek spolufinancování na projektu v minimální výši 40% z poskytnuté dotace projektu a 

dále žádost o dotaci   na pořízení Strategického rozvojového dokumentu obce a závazek 

spolufinancování na projektu v minimální výši 50% 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

30) Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Oldřichově od GŘ HZS a 

zajištění spolufinancování obce na projektu 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

31) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

32) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

 

 

Alice Endrštová        Stanislava Kubajková 

 místostarostka                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


